
Výroční 
zpráva 
2014

1

1
2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12
13

14

15
16

17

18

20
2119

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

20

21 22
23

24
25

26
27

19

1

2

5

6
7

8

9

10

11

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

2930

31

13

3
4



OBSAH

Úvodní slovo - 3
 

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2014 - 4 

Ohrožené děti a jejich rodiny - vybrané obdarované organizace - 6

Hospicová péče – obdarované organizace - 10

Nemocní a handicapovaní - vybrané obdarované organizace - 12

Azylové domy pro matky s dětmi - obdarovaná organizace - 14

Reference - 16 

Roční účetní závěrka 2014 - 18

Zpráva auditora - 30



Vážení dárci, obdarovaní, spolupracovníci a partneři!

Od svého založení v roce 2006 nadace podpořila více 
než 150 obecně prospěšných projektů realizovaných 
neziskovými organizacemi a vyplatila příspěvky 
ve výši přesahující 9 milionů korun. 

ÚVODNÍ SLOVO 

Podpořili jsme 18
projektů pomoci 
potřebným.

Na příspěvcích jsme 
rozdělili 1.145.810 Kč.

Navštívili jsme 13 
organizací a přesvědčili se, že 

naše peníze pomáhají.

Věříme, že se nám daří plnit naše poslání! 
Děkujeme vám všem, kteří jste nám při tom 
pomáhali!

Správní rada Nadace člověk člověku

Máme nové 
webové stránky.

Odhadujeme, 
že díky našim příspěvkům 
jsme pomohli přibližně 300 
lidem.

Pracujeme dobrovolnicky 
a díky našim partnerům,
kteří nám poskytují služby 
zdarma či za zvýhodně-
né ceny, byly náklady na 
provoz nadace pouhých 
86.935 Kč. 

Přispěli jste nám 
částkou 384.645 Kč. 

A jaký byl loňský, devátý, 
rok života nadace? Poslali jste nám 66  

žádostí o nadační 
příspěvek.

3



PŘEHLED POSKYTNUTÝCH 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2014

Rozložení 
nadačních 

příspěvků dle 
cílových 

skupin

ohrožené děti 
a jejich rodiny

45%

nemocní 
a handicapovaní

22%

hospicová péče
25%

azylové domy
pro matky s dětmi

8%

4



Název organizace Výše příspěvku v Kč

Cestou necestou
Dětský domov HUSITA, o.p.s.
Lata - Programy pro ohroženou mládež, 
občanské sdružení
Občanské sdružení Smíšek
HoSt - Home - Start Česká republika
Soukromý dětský domov SOS 92, o.p.s.
RODINA SV. ZDISLAVY
FC ROMSTAR o.s.

Ohrožené děti a jejich rodiny celkem

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s.
Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
Hospic sv. Alžběty o.p.s.

Hospicová péče celkem

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.
Tyfloservis, o.p.s.
SDRUŽENÍ SVĚT NADĚJE
Společnost E /Czech Epilepsy Association, z.s.
I MY, o.p.s.
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s. Klub Velké Meziříčí

Nemocní a handicapovaní  celkem

KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8

Azylové domy pro matky s dětmi 
celkem

Nadační příspěvky celkem

100 000
100 000
100 000

58 310
50 000
50 000
44 000
15 000

517 310

150 000
80 000
50 000

280 000

120 000
50 000
30 000
30 000
12 500
10 000

252 500

96 000

96 000

1 145 810
5



Ohrožené děti a jejich rodiny 
- vybrané obdarované organizace

Pro mnoho dětí představuje 
umístění do dětského domova 
dlouhodobé odloučení od rodičů 
i sourozenců. Odlišný přístup nabízí 
Dětský domov HUSITA, o.p.s. 
Poměrně malá kapacita umožňuje 
nejen individuální práci s dítětem, 
ale i jeho původní rodinou. 

Projekt „Sourozenci v dětském 
domově“ podpořený nadací částkou 
100 000 Kč je cestou jak zlepšit 
podmínky péče o sourozenecké 
skupiny s velkým věkovým rozdí-
lem. Umožňuje, aby jeden vycho-
vatel měl v péči maximálně 5 dětí, 
kterým se může lépe individuálně 
věnovat. Nadace přispěla již třetím 
rokem na mzdové náklady vychova-
telů a pomohla tak zlepšit péči 
o 9 dětí.

DĚTSKÝ DOMOV HUSITA, 
O.P.S.

Cestou necestou pomáhá týraným, 
zneužívaným a zanedbávaným 
dětem znovu nalézt šťastné dětství. 
S dětmi a jejich rodiči pracují od-
borníci s mnohaletou praxí v oblasti 
psychologie, psychoterapie, speciální 
pedagogiky a sociální práce.

Díky nadační podpoře 100 000  Kč  
projektu „Centrum pro rodinu“ 
mohli odborní pracovníci již třetím 
rokem poskytnout podporu 
a poradenství 74 ohroženým rodi-
nám. Projekty zároveň působily jako 
prevence odebrání dítěte do ústavní 
péče. 

CESTOU NECESTOU

6



Občanské sdružení Smíšek 
pracuje s dětmi ze znevýhodněného 
prostředí a dětmi se zdravotním 
postižením již od roku 2006. 
Pro ně pořádá ozdravné pobyty 
u moře, letní tábory a provozuje 
integrační školičky.

Děti ve věku 3-6 let ze znevýhod-
něného prostředí často nemohou 
navštěvovat běžnou školku 
a v předškolním věku jsou zaned-
bané a vývojově opožděné. Projekt 
„Integrační školička Vinohrady“ 
se systematicky věnuje těmto dětem 
a připravuje je  na vstup do základ-
ní školy. Nadace přispěla částkou 
58 310 Kč na mzdové náklady
vychovatelky.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SMÍŠEK

LATA – PROGRAMY PRO 
OHROŽENOU MLÁDEŽ, 
OBČANSKÉ SDRUŽENÍ

V dospívání potřebujeme někoho, 
kdo nás přijímá takové, jací jsme. 
Ne každý mladý člověk najde 
adekvátní podporu ve své rodině. 
Lata – Programy pro ohroženou 
mládež, občanské sdružení 
pomáhá mladým lidem v Praze 
a okolí zvládat jejich nepříznivou 
nebo ohrožující situaci pomocí 
vyškoleného dobrovolníka. 
S rodinou také pracuje individuálně 
sociální pracovnice.

Projekt „Podpůrná individuální 
práce s rodinou“ je postaven na 
terénním poradenství sociálně 
ohroženým rodinám. Rodiny se 
často nacházejí v náročné životní 
situaci, kterou nejsou samy schopny 
zvládnout. Díky podpoře nadace 
ve výši 100 000 Kč do rodiny 
pravidelně dochází sociální 
pracovnice a pomáhá při řešení 
problémů. 7



HoSt - Home - Start Česká republi-
ka nabízí unikátní způsob podpory 
rodinám s malými dětmi, které se 
ocitly v náročné životní situaci. 
Dobrovolník, který je již sám rodi-
čem, dochází pravidelně do rodiny a 
pomáhá jí s péčí a výchovou dítěte a 
zajištěním chodu domácnosti. Velmi 
často se díky této pomoci podaří 
předejít odebrání dítěte z rodiny do 
ústavní výchovy. 

Díky příspěvku nadace ve výši 
50 000 Kč  na projekt „Podpora 
rodin s dětmi do 6 let v Brně“ 
koordinuje sociální  pracovník 
15 proškolených dobrovolníků  
v Brně. 

HOST - HOME - START 
ČESKÁ REPUBLIKA                                                              

Soukromý dětský domov SOS 92, 
o.p.s. poskytuje zázemí pro 20 dětí, 
které z různých důvodů nemohou 
vyrůstat ve vlastní rodině.

Děti v ústavní výchově musí 
překonávat řadu traumat, která jim 
odloučení od rodin přináší. Projekt 
„I já mám mámu“  podpořený nada-
cí ve výši 50 000 Kč  je zaměřený 
na podporu a udržení vazby mezi 
rodičem a dítětem. Za pomoci 
terénní sociální pracovnice je při-
pravena půda pro návštěvy rodičů 
v dětském domově, společné aktivi-
ty nebo krátkodobé či dlouhodobé 
pobyty dítěte v rodině. I díky tomu 
se úspěšně daří vracet děti zpět do 
jejich rodin.

SOUKROMÝ DĚTSKÝ DOMOV 
SOS 92, O.P.S.                     

8





Nadace podpořila projekty podpory 
domácí hospicové péče realizova-
né hospici v regionech Liberecka, 
Vysočina a Brněnska. Domácí 
hospicová péče zahrnuje péči lékaře, 
zdravotních sester a sociálních 
pracovníků a je zaměřena nejen na 
pacienty, ale také na podporu jejich 
nejbližších, kteří se o nemocné 
v těžkých chvílích starají. Bohužel 
zdravotní pojišťovny zdravotní péči 
domácím hospicům neproplácejí. 
Podpora nadace v celkové výši 
280 000 Kč byla určena na mzdy 
zdravotního personálu.

Hospice se věnují péči o nevyléči-
telné pacienty a jejich blízké buďto 
v lůžkových zařízeních nebo 
v domácím prostředí. 

HOSPICOVÁ PÉČE 
SV. ZDISLAVY, O.P.S.

DOMÁCÍ HOSPIC 
VYSOČINA, O.P.S. 

HOSPIC SV. ALŽBĚTY O.P.S. 

Hospicová péče 
– obdarované organizace

10





NEMOCNÍ A HANDICAPOVANÍ 
- VYBRANÉ OBDAROVANÉ ORGANIZACE

V současné době se až 97% dětí 
se sluchovým postižením rodí slyší-
cím rodičům. Zvládnout počáteční 
obavy, najít odborné informace 
a poskytnout dětem dostatek 
činností jim pomáhá Centrum 
pro dětský sluch Tamtam, o.p.s

V rámci projektu  „Jsme i u vás!“ 
nadace částkou 120 000 Kč  
podpořila vznik a provoz Aktivač-
ních center v Moravskoslezském,  
Královehradeckém a Pardubickém 
kraji. Tato centra nabízejí adaptační 
programy pro rodiče a jejich slucho-
vě postižené děti s cílem začlenění 
dítěte do běžného života.

CENTRUM PRO DĚTSKÝ 
SLUCH TAMTAM, O.P.S.

Tyfloservis, o.p.s. nabízí podporu, 
informace a nácvik dovedností lidem, 
kteří přes vážné zrakové postižení 
hledají cestu k samostatnějšímu 
životu.

Díky nadační podpoře 50 000 Kč  
projektu  „ Cesta ze tmy“  byla zajiš-
těna terénní rehabilitace pro 60 těžce 
zrakově postižených osob na území 
Jihočeského kraje.

TYFLOSERVIS, O.P.S

12





AZYLOVÉ DOMY PRO MATKY S DĚTMI 
-  OBDAROVANÁ ORGANIZACE

KOLPINGOVA RODINA 
PRAHA 8

KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 
provozuje azylový dům pro matky 
s dětmi. Maminky, které do azylové-
ho domu s dětmi přicházejí, neměly 
často samy štěstí vyrůstat ve fungují-
cí rodině a do dalšího života si nesou 
řadu negativních zkušeností. 
Kolpingův dům se je snaží podporo-
vat v  každodenních povinnostech 
a v aktivním přístupu k řešení 
finančních a bytových problémů.

Psychoterapie a odborné poraden-
ství pozitivně ovlivňují psychický 
stav klientek a působí i jako preven-
ce přenosu problémů na děti. Díky 
nadační podpoře 96 000 Kč pro-
jektu „Psychoterapie a poradenství 
pro klientky Kolpingova domu“ do 
azylového domu pravidelně dochází 
psychoterapeut a řeší s maminkami 
jejich starosti.

14





reference

„Pro každou neziskovou organizaci 
je velmi důležité, pokud se jí podaří 
získat dárce, který je ochoten pod-

porovat její činnost opakovaně, což 
se nám ve Vašem případě podařilo.“

JANA ZEMANOVÁ 

ŘEDITELKA 
KOLPINGOVA RODINA 

PRAHA 8

„Nadaci člověk člověku považujeme 
za jedinečnou svého druhu, orien-

tovanou na potřeby neziskových 
organizací. Vážíme si ochoty Nadace 

pomoci „nastartovat“ nápady, které 
by se bez této podpory nepodařilo 

realizovat.“

LUKÁŠ HEJNA 

FUNDRAISER 
LATA – PROGRAMY PRO 
OHROŽENOU MLÁDEŽ,

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ

16



ING. MICHAELA 
ČALOUNOVÁ

FUNDRAISER 
HOSPICOVÁ PÉČE 
SV. ZDISLAVY, O.P.S.

„Je pro nás čest pracovat s tak úžas-
ně „lidskou a přitom profesionální“ 
nadací, která je jedinečná v naší 
republice. Díky lidem majícím 
otevřené srdce jako Vy, můžeme 
pečovat o těžce nemocné.“

„Spolu s Nadací člověk člověku 
se nám velmi úspěšně daří měnit 
smutné příběhy ohrožených dětí ve 
šťastné.“

MGR. KATEŘINA 
DUNOVSKÁ 

ŘEDITELKA 
CESTOU NECESTOU

„Díky Vaší podpoře můžeme 
i nadále poskytovat edukativní 
a volnočasové aktivity dětem 
a dospělákům s mentálním 
handicapem a jejich rodinám.“

BC. ŠÁRKA HAGAROVÁ

PŘEDSEDKYNĚ 
SDRUŽENÍ SVĚT NADĚJE

17



Roční účetní závěrka 2014

ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2014  (V TISÍCÍCH KČ)

AKTIVA

PASIVA

AKTIVA CELKEM

PASIVA CELKEM

Stav k 1.1.

Stav k 1.1.

Stav k 31. 12.

Stav k 31. 12. 

A.
A. II.

A. II. 4.
A.III.

A.III.3.
A.III. 6.

A. IV.
A. IV. 7.

B.
B. II.

B.II.4.
B.II.5
B. III.

B. III. 1.
B.III. 3.
B. IV.

B. IV. 2.

A.
A. I.

A. I. 1.
A. I. 2.
A. I. 3.
A.II.

A.II. 1.
A.II. 2.
A. II. 3.

B.
B. III.

B. III. 8.

14 489
13
13

14 489
14 000

489
-13
-13

5 872
6
6
0

5 838
5

5 833
28
28

20 361
18 544

500
18 055

-11
1 817

xxxxxxxxx
112

1 705
0
0
0

20 361

20 361

14 570
13
13

14 570
14 075

495
-13
-13

5 120
8
0
8

5 103
2

5 101
9
9

19 690
17 797

500
17 302

-5
1 893

76
xxxxxxx

1 817
0
0
0

19 690

19 690

Dlouhodobý majetek celkem
Dlouhodobý hmotný majetek celkem
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí
Dlouhodobý finanční majetek celkem
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Ostatní dlouhodobý finanční majetek
Oprávky k dlohodobému majetku celkem
Oprávky k samost. movitým věcem a souborům movitých věcí
Krátkodobý majetek celkem
Pohledávky celkem
Poskytnuté provozní zálohy
Ostatní pohledávky
Krátkodobý finanční majetek celkem
Pokladna
Účty v bankách
Jiná aktiva celkem
Příjmy příštích období

Vlastní zdroje celkem
Jmění celkem
Vlastní jmění
Fondy z přijatých darů
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků
Výsledek hospodaření
Účet výsledku hospodaření
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení
Nerozdělený zisk
Cizí zdroje celkem
Krátkodobé závazky celkem
Daň z příjmů

18



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ ROKU 2014

A.             NÁKLADY V TISÍCÍCH KČ

V TISÍCÍCH KČ

76

0

B.             VÝNOSY

C.             VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

C. I. 34  DAŇ Z PŘÍJMŮ

NÁKLADY CELKEM

VÝNOSY CELKEM

A. I.
A. I. 1.
A. II.

A. II. 6.
A. II. 8.

A. V.
A. V. 24.

B. IV.
B. IV. 15.

B. V.
B. V. 24.

2
2
81
6
75
4
4

63
63

100
100

87

163

Spotřebované nákupy celkem 
Spotřeba materiálu 
Služby celkem 
Cestovné 
Ostatní služby 
Ostatní náklady celkem 
Jiné ostatní náklady 

Ostatní výnosy celkem 
Úroky 
Výnosy z majetku celkem 
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 

19



P Ř Í L O H A   
R O Č N Í   Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R K Y  2 0 1 4

VŠEOBECNÉ INFORMACE

Nadace člověk člověku („Nadace“) byla v souladu s ust. § 3 zákona č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních 
fondech zřízena smlouvou o zřízení nadace dne 30. 3. 2006. Zřizovateli Nadace jsou Ing. Michal Šnobr 

a Ing. Martin Batěk. Po svém zřízení byla Nadace dne 14. 6. 2006 zapsána do nadačního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, v oddíle N, vložka 589. 

Sídlo nadace je Praha 4 – Kunratice, Ratajova 1113/8.
Posláním Nadace je vzbudit a podpořit zájem o přirozenou lidskou pomoc člověka člověku zaměřenou na 

děti a rodinu a vzájemnou lidskou pomoc v tíživých životních a sociálních situacích způsobených 
nepředvídanými událostmi. Nadace rovněž podporuje projekty v oblasti:

 
• výchovy, vzdělávání a sportu

• zdravotní péče 
• využití volného času dětí a mládeže

• pomoci handicapovaným a sociálně slabým lidem

ORGÁNY NADACE

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2014:
                             Členka:     Ing. Šárka Šnobrová 
                                             Členka:           Ing. Marcela Škodová
                                             Členka:     Ing. Kateřina Baťková

Jménem Nadace jednají vždy nejméně dva členové správní rady. Podepisování za Nadaci se děje tak, že 
k názvu Nadace připojí své podpisy osoby oprávněné za Nadaci jednat.

20



Revizor Nadace k 31. prosinci 2014:
JUDr. Ivana Kohoutová Valentová

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu 
a v roce 2014 jim nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky.

a) Základní zásady vedení účetnictví
Účetnictví Nadace a účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými 
v České republice. Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen. 
V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny postupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv 
a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů.
Nadace neuskutečňovala v roce 2014 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek 
ani závazky v cizí měně.

b) Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek představuje podílové listy a dluhové cenné papíry, 
u nichž má Nadace záměr a schopnost držet je do splatnosti.
Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně. 
Cenné papíry, s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti, jsou k rozvahovému dni oceňovány 
reálnou hodnotou. Zisky/ztráty z tohoto přecenění neovlivňují výsledek hospodaření Nadace až do doby 
realizace a jsou k rozvahovému dni účtovány jako změna Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku 
a závazků ve vlastních zdrojích Nadace.

c) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
O dlouhodobém hmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší 
než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 10 000,- Kč.
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně 40 000,- Kč a vyšší je odepisován metodou 
rovnoměrných ročních odpisů na základě předpokládané životnosti.
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně do 40 000,- Kč je odepisován po dobu 4 ročních období.

21



d) Nadační dary
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací 

a dárci. Nadační dary jsou posuzovány individuálně podle jejich účelu, uvedeném v darovací smlouvě.
Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování nadačních příspěvků a dary, které nejsou účelově 

určeny, jsou účtovány do fondu z přijatých darů.
Přijaté nadační dary účelově určené na správu Nadace se účtují do výnosů.

e) Nadační příspěvky
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci 

nadačních příspěvků. Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondu z přijatých darů.
Podle statutu Nadace celkové roční náklady Nadace související se správou Nadace nesmí převýšit 20% 

hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků.

f ) Sledování nákladů a výnosů
Nadace vyvíjí svoji činnost pouze v rámci hlavní činnosti, hospodářskou činnost nevyvíjí.

V rámci hlavní činnosti jsou zvlášť sledovány náklady na správu Nadace. 

                   g) Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky je zachycen 

v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy o podmínkách, 
které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným událostem 
zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 

v příloze, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

22



DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

PODÍLOVÉ LISTY

489
6

495

490 580
--

490 580

0,9971
0,0136
1,0107

Stav k 1.1.2014
Změna
Stav k 31.12.2014

POČET 
PODÍLOVÝCH LISTŮ

HODNOTA
1 PODÍLOVÉHO LISTU 

(KČ)

Hodnota podíl.
listů celkem

(TIS. KČ)

23

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK
(V TISÍCÍCH KČ)

POŘIZOVACÍ CENA

OPRÁVKY

13

13

13

13

--

--

--

--

Samostatné movité věci 
a soubory movitých věcí

Samostatné movité věci 
a soubory movitých věcí

1.1.2014

1.1.2014

PŘÍRŮSTKY

odpisy

VYŘAZENÍ

VYŘAZENÍ

31. 12. 2014

31. 12. 2014

O dlouhodobém nehmotném majetku nebylo v roce 2013 ani v roce 2014 účtováno, 
neboť Nadace žádný takový majetek nepořídila.

Nadace využívá za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý majetek 
a nebytové prostory na základě uzavřených nájemních smluv.



Dlouhodobý finanční majetek je tvořen podílovými listy fondu ČSOB institucionální - nadační, ČSOB 
Asset Management, a.s., investiční společnost, ISIN 770020000228 a státními dluhopisy, které Nadace 

pořídila v roce 2013. Navýšení počtu dluhopisů u Prémiového spořícího státního dluhopisu 
a Protiinflačního spořícího státního dluhopisu v roce 2014 bylo způsobeno reinvesticí výnosů.

Nadace obdrží za rok 2014 na základě rozhodnutí podílového fondu podíl na zisku fondu 
– dividendu 9 tis. Kč (2013:  4 tis. Kč).

24

STÁTNÍ DLUHOPISY

2013

2014

5 000
5 000
4 000
14 000

5 025
5 000
4 050
14 075

5 000 000
5 000 000
4 000 000

--

5 025 000
5 000 000
4 049 511

--

1
1
1
--

1
1
1
--

Prémiový spořící státní dluhopis ČR 
Kuponový spořící státní dluhopis ČR
Protiinflační spořící státní dluhopis ČR
Stav k 31.12.2013

Prémiový spořící státní dluhopis ČR
Kuponový spořící státní dluhopis ČR
Protiinflační spořící státní dluhopis ČR
Stav k 31.12.2014

POČET DLUHOPISŮ

POČET DLUHOPISŮ

JMENOVITÁ HODNOTA 
1 KS DLUHOPISU (KČ)

JMENOVITÁ HODNOTA 
1 KS DLUHOPISU (KČ)

POŘIZOVACÍ CENA 
DLUHOPISŮ CELKEM

(TIS. KČ)

HODNOTA DLUHOPISŮ
CELKEM (TIS. KČ)



a) Vlastní jmění
Vlastní jmění ve výši 500 tis. Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatelů Nadace. Vlastní jmění bylo 
v roce 2006 složeno na zvláštním účtu, vedeném u Československé obchodní banky, a.s. Vlastní jmění 
ve výši 500 tis. Kč bylo použito na nákup podílových listů fondu ČSOB institucionální - nadační, ČSOB 
Asset Management, a.s., investiční společnost, ISIN 770020000228. Počet vlastněných podílových listů: 
490 580 ks. S vlastním jmění lze disponovat, včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze v souladu 
s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

VLASTNÍ ZDROJE

1 817
--
--
--
76

1 893

20 361
6

385
-1 138

76
19 690

500
--
--
--
--

500

-11
6
--
--
--
-5

18 055
--

385
-1 138

--
17 302

Stav k 1.1.2014
Přecenění  finančního majetku
Přijaté nadační dary
Peněžně uhrazené nadační příspěvky
Výsledek hospodaření
Stav k 31.12.2014

Vlastní
jmění

(TIS. KČ)

Fondy
z přijatých 

darů 
(TIS. KČ)

Oceňovací
rozdíly
(TIS. KČ)

Výsledek
hospoda-

ření 
(TIS. KČ)

Vlastní 
zdroje
celkem

(TIS. KČ)

25

c) Výplata nadačních příspěvků
Nadace v roce 2014 vyplatila v peněžní formě nadační příspěvky v celkové výši 
1 146 tis. Kč (2013: 1 283 tis. Kč). Tato částka byla snížena o vrácený nevyčerpaný nadační příspěvek 
v hodnotě 8  tis. Kč.



26

PŘEHLED DÁRCŮ A PŘIJATÝCH NADAČNÍCH DARŮ

Amenity Resorts s.r.o.
Ing. Martin Batěk
Ing. Michal Šnobr
členové Golf Club Mnich
TEP a.s.
ZRUP Příbram a.s.
Ing. Petr Škoda
Ing. Lubomír Korbel
Ing. Miroslav Švehla
Ing. Pavel Muchna
JUDr. Preclíková Olga
drobné dary

Přijaté dary celkem

136 065
50 000
50 000
28 700
30 000
25 000
20 000
10 500
10 000
10 000
7 000
7 380

384 645

DÁRCE ČÁSTKA V KČ

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ

Na účtu příjmů příštích období nadace vykázala v roce 2014 podíl na zisku podílového fondu, 
ve výši 9 tis. Kč (2013: 28 tis. Kč), které obdrží v roce 2015.

ZÁVAZKY 

Nadace nevykazovala k 31. prosinci 2014 ani k 31. prosinci 2013 žádné závazky.



PŘEHLED PŘÍJEMCŮ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

Asociace rodičů a přátel zdr.post.dětí  v ČR,
z.s. klub Velké Meziříčí
Centrum pro dětský sluch Tam Tam, o.p.s.
Cestou necestou
Dětský domov Husita, o.p.s.
FC Romstar
Hospic sv. Alžběty o.p.s.
Hospic sv. Zdislavy 
Domácí hospic Vysočina, o.p.s.
HoSt - Home - Start Česká republika
I MY o.p.s.
Kolpingova rodina Praha 8 
LATA - Programy pro ohroženou mládež
Občanské sdružení Smíšek
Rodina sv. Zdislavy
SDRUŽENÍ SVĚT NADĚJE
Soukromý dětský domov SOS 92, Korkyně
Společnost „E“, o.s.
Tyfloservis

Černá 47, 594 42 Měřín

Hábova 1571, 155 00 Praha 5
Náplavní 2013/1, 120 00 Praha 2
Dubenec 22, 261 01 Příbram
Křídlovická 195/3, 603 00 Brno
Kamenná 36, 639 00 Brno
Horská1219, 460 14 Liberec
Žďárská 612, 592 31 Nové Město na Moravě
Rubešova 83/10, 120 00 Praha 2
Bechyňská 50/6, 392 01 Soběslav
Bohnická 32/3, 181 00 Praha 8
Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1
Pešlova 359/18, 190 00 Praha 9
Solanec pod Soláněm 395, 756 62 Hutisko-Solanec
Kpt. Jaroše 1549, 432 01 Kadaň
Korkyně 19, 262 03 p. Nový Knín
Liškova 959/3, Kamýk, 142 00, Praha 4
Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1

10 000

120 000
100 000
100 000
15 000
50 000
150 000
80 000
50 000
12 500
96 000

100 000
58 310

44 000
30 000
50 000
30 000
50 000

48896748

00499811
22895299
27380297
018221024
26604582
28700210
70803978
26616190
708121187
49367404
60447800
27021246
65469623
02432391
25630539
00552534
26200481

NÁZEV ORGANIZACE

Příspěvky v roce 2014 celkem 1 145 810

SÍDLO PŘÍSPĚVEK 
V KČ

IČ

Pozn.: Dne 3.2.2015 byl vrácen nevyčerpaný dar od Kolpingova rodina Praha 8 v částce 8 198 Kč.

27



28

63
91
9

163

2
6
75
4

87

63
91
9

163

2
6
75
4

87

Úroky
Výnosy ze státních dluhopisů
Přijaté dividendy

Výnosy celkem

Materiál
Cestovné
Služby
Jiné ostatní náklady

Náklady celkem

CELKEM

CELKEM

Z TOHO SPRÁVNÍ 
ČINNOST

Z TOHO SPRÁVNÍ 
ČINNOST

ČLENĚNÍ VÝNOSŮ 2014

(V TIS. KČ)

ČLENĚNÍ NÁKLADŮ 2014

(V TIS. KČ)

Nadace nevykonávala v roce 2014 ani v roce 2013 žádnou hospodářskou činnost.



ZHODNOCENÍ NÁKLADOVÉHO KRITERIA
Nadace vyplatila v roce 2014 poskytnuté nadační příspěvky v celkové výši 1 146 tis. Kč. Náklady na 
správu Nadace v roce 2014 činily 87 tis. Kč, což představuje 7,59% z celkové výše poskytnutých nadačních 
příspěvků v tomto období. Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na správu Nadace ve výši 20 % 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků tak bylo v roce 2014 dodrženo.

ZAMĚSTNANCI
Nadace nezaměstnávala v roce 2014 ani v roce 2013 žádné zaměstnance.

POTENCIONÁLNÍ ZÁVAZKY
Nadace neevidovala žádné potencionální závazky k 31. prosinci 2014.

NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 
31. prosinci 2014.

Účetní závěrka byla schválena správní radou Nadace dne 20.3.2015

...............................
Ing. Šárka Šnobrová
členka správní rady

................................
Ing. Marcela Škodová
členka správní rady

29



30

Zpráva auditora



31

Děkujeme firmě D.R.J. TISKÁRNA RESL, s. r. o. 
za vytištění této publikace.



1

1
2

3

4
5

6

7

8

9

10

11

12
13

14

15
16

17

18

20
2119

2

3

4
5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

20

21 22
23

24
25

26
27

19

1

2

5

6
7

8

9

10

11

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

2930

31

13

3
4

Nadaci člověk člověku 
můžete podpořit zasláním částky 

v jakékoliv výši na náš účet

205270370/0300

nadaceclovekcloveku.cz


